[bookmark: _Hlk494222283]多元化处置措施相关议案与协议范本

一、调整基本偿付条款的议案范本

关于同意（发行人）（债项全称）重组的议案
——适用于调整基本偿付条款

议案内容：同意对本期债项的条款做下述调整：     （详细列述偿付金额、利率、日期以及其他调整事项、约定事项）。在本议案经本期债务融资工具总表决权数额的（100%/90%/其他）持有人同意，且发行人在就本议案的持有人会议答复中表示同意后，本议案涉及的调整事项在发行人和全体持有人之间发生效力。
（说明：1.在本议案获得（100%/90%/其他）持有人同意，此处请根据本期债项具体情况填写。如果发行文件或补充协议对调整基本偿付条款有特别约定，则填写约定的比例，例如发行文件中约定了特别议案，此处则填写90%。如果发行文件或补充协议对调整基本偿付条款无特别约定，则此处填写100%。2.存在多个调整事项的，可以放到同一议案表决，也可以作为多个议案分开表决，根据具体协商需要。如在同一议案中，则最终结果同意或不同意该方案；如在多个议案中，则最终结果是经相应比例持有人同意的所有议案组合而成的方案。）

二、调整基本偿付条款的协议范本

关于（发行人）（债项全称）的重组协议
——适用于调整基本偿付条款

[bookmark: _Hlk493058298]甲方：     （持有人）
法定代表人：
住所地：
联系人：
电话：

乙方：    （发行人）
法定代表人：
住所地：
联系人：
电话：

鉴于：
[bookmark: _Hlk18744608][bookmark: _Hlk18744817]1.乙方于    年  月  日在全国银行间债券市场发行“(债项简称)”   （债项类型），产品代码    ，发行总额  亿元人民币，发行利率  ，到期日期    年  月  日（实际兑付日：）；甲方持有(债项简称)面额    万元人民币（以下简称“标的债项”）。
2.         （说明此次调整基本偿付条款的背景和原因，如发行人未能于兑付日/付息日按期兑付标的债项本金及到期利息）。
3.简述甲方、乙方协商就调整基本偿付条款达成一致所履行的流程。
（范例：    年  月  日（标的债项召集人）召集并召开了“标的债项持有人会议名称”，根据会议生效决议，乙方同意对标的债项核心要素进行变更。）

现甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》以及银行间债券市场相关法律法规、规范性文件、自律规则和本期债项发行文件约定，经协商一致，达成本协议：
第一条  甲乙双方同意就甲方持有的标的债项面额    万元人民币向相关登记托管结算机构银行间市场清算所股份有限公司  申请办理债项核心登记要素变更登记，同时报送全国银行间同业拆借中心。
第二条  债项核心要素调整如下：
（请详细列明调整的内容，对应的利率、偿付金额、偿付日期（具体到日，并明确节假日顺延）、增信安排等；涉及到需要办理抵质押或其他增信措施的，明确具体办理时间；涉及提前到期等其他安排的，需明确触发情形、触发后措施以及对应的日期等。）
范例：
1.（调整兑付价格）截至本协议签署日甲方所持标的债券面额 万元人民币，调整为   万元人民币。
2.（调整利率）    年  月  日至    年  月  日期间利率调整为  %。（说明：如对计息期间设置不同利息的，参照以上表述分别列明各计息期间对应约定利率。）
3.（调整付息时间）乙方应在    年  月  日向甲方兑付标的债券    年  月  日至    年  月  日期间利息（如遇法定节假日或休息日，则顺延至兑付日后的第一个工作日，顺延期间不另计息）。
4.（调整兑付时间）乙方在    年  月  日向甲方兑付标的债券本金    万元人民币（如遇法定节假日或休息日，则顺延至兑付日后的第一个工作日，顺延期间不另计息）。
5.其他条款调整。
（说明：甲乙双方可以在持有人会议决议基础上，针对标的债项权利义务的重组做出其他约定，但内容不得违反相关法律法规、规范性文件以及银行间市场自律规则要求等，且应保证同一只债项下所有持有人与发行人约定原则上一致，以保障他们的债权受到公平对待）
第三条本协议未约定变更的事项，按照标的债项发行文件执行。甲乙双方在履行本协议过程中发生的争议，按照(填写与标的债项发行文件约定一致的争议解决方式)  解决。
第四条标的债项对应的发行人及持有人在银行间市场清算所股份有限公司开立的账户账号信息如下：
发行人账户账号：
发行人账户账号全称：
持有人账户账号：
持有人账户账号全称：
资产管理人全称：    （持有人是非法人产品的需填写）
第五条甲乙双方同意就办理前款变更事宜，按照银行间市场相关自律要求流程、全国银行间同业拆借中心和银行间市场清算所股份有限公司 的要求，配合办理与变更事宜有关的必要事项，包括但不限于出具相关变更申请、持有人会议决议公告等相关文件。
第六条（协议生效日）本协议自双方加盖公章之日起生效。
（说明：甲乙双方可以根据实际情况，在上述条款基础上对生效日调整，但原则上应保证同一只债项下所有持有人与发行人此处约定一致。）
第七条本协议一式  份，均具有同等法律效力，甲乙双方各持  份。

甲方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
年月 日
乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
年月 日

三、其他方式偿付并注销的议案范本

关于同意（发行人）启动（债项全称）注销登记的议案

议案内容：因     （注销背景和原因，可详述），       （发行人名称）拟启动      （债项名称）的注销工作。具体注销流程安排如下：       （列明后续流程及对应的大致时间安排，如召开持有人会议、签署注销协议、向登记托管机构申请等流程以及各环节对应的时间安排）。同意（发行人名称）启动      （债项名称）注销事宜，注销本期债务融资工具       （部分、全部、部分或者全部）份额。
（说明：1.发行人将注销议案提交持有人会议表决，不要求必须附加具体偿付方案；2.该表决通过只是启动注销、不在于最终确定被注销的债务融资工具份额。此环节目的在于保证每个持有人的知情权。表决通过之后由发行人与愿意注销的持有人签订协议并办理注销，不愿意注销的持有人继续留债；3.具体注销操作需与登记托管结算机构提前沟通，根据其要求提供相关材料；4.如需分多次逐步注销，如因分期兑付导致的多次注销，在议案中说明后续注销的大致时间安排。）

四、其他方式偿付并注销的协议范本

关于（发行人）（债项全称）注销的协议

甲方：    （持有人）
法定代表人：
住所地：
联系人：
电话：

乙方：    （发行人）
法定代表人：
住所地：
联系人：
电话：

鉴于：
1.乙方于    年  月  日在全国银行间债券市场发行“(债项简称)”中期票据（债项类型），产品代码    ，发行总额    万元人民币，发行利率    ，到期日期    年  月  日（实际兑付日：）；甲方持有(债项简称)面额    万元人民币（以下简称“标的债项”）。
2.         （说明此次注销的背景和原因，以及甲方前期已履行的程序。例如发行人未能于兑付日/付息日按期兑付标的债项本金及到期利息，乙方在    年  月  日已向甲方兑付标的债项的本金  万元人民币，利息    万元人民币）。

现甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》以及银行间债券市场相关法律法规、规范性文件、自律规则和本期债项发行文件约定，经协商一致，达成本协议：
第一条  甲乙双方同意就甲方持有的标的债项面额    万元人民币向相关登记托管结算机构银行间市场清算所股份有限公司申请办理债务融资工具注销。
第二条  其他与标的债项注销事宜相关的约定（如有)。
（说明：甲乙双方可以针对标的债项注销事宜约定其他事项，但内容不得违反相关法律法规、规范性文件以及银行间市场自律规则要求等，且应保证同一只债项下所有持有人与发行人约定原则上一致，以保障他们的债权受到公平对待）
第三条本协议未约定变更的事项，按照标的债项发行文件执行。甲乙双方在履行本协议过程中发生的争议，根据(可填写与标的债项发行文件约定一致的争议解决方式,也可约定其他方式) 解决。
第四条标的债项对应的发行人及持有人在银行间市场清算所股份有限公司开立的账户账号信息如下：
发行人账户账号：
发行人账户账号全称：
持有人账户账号：
持有人账户账号全称：
资产管理人全称：    （持有人是非法人产品的需填写）
第五条甲乙双方同意就办理注销事宜，按照银行间市场相关自律要求流程、银行间市场清算所股份有限公司的要求，配合办理与注销事宜有关的必要事项，包括但不限于出具相关注销申请、持有人会议决议公告等相关文件。
第六条（协议生效日）本协议自双方加盖公章之日起生效。
（说明：甲乙双方可以根据实际情况，在上述条款基础上对生效日调整，但原则上应保证同一只债项下所有持有人与发行人此处约定一致。）
第七条本协议一式  份，均具有同等法律效力，甲乙双方各持    份。

甲方[footnoteRef:2]（盖章）： [2: 通过结算代理人结算的境外投资人，注销协议应加盖结算代理人单位公章；通过债券通入市的境外投资人，加盖香港金管局公章。]

法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
年月 日
乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
年月 日

1